DECLARATIONES.

1 Sed à summis dumtaxat sacerdotibus absoluentur.] Idem etiam possunt Prælati Regulares in Regulares sibi subiectos, & inferiores Episcopis seculares, qui habent iurisdictionem quasi Episcopalem in loco, & nulli Diœcesi, nec ipsi, nec eorum subditi, substant.

2 Excommunicationis censura annexa est.] Regulares non possunt ex privilegijs, præsertim ex illo, quod mare magnum appellant, eis concessis, absoluerè quemquam in casibus quos Episcopus sibi reseruat, nec possunt absoluerè ad cautelam, tam in exteriori, quàm in interiori foro eos, qui incidisse videntur in Bullam Cœnæ Domini. At omnes, qui audiunt confessiones, possunt absoluerè à casibus Episcopo reseruatjs virtute Bullæ tubilari indictæ à summo Pœnitenti, cum facultate absoluedi à quibuscunq; enormitatibus reseruatjs Sedi Apostolica, etiam in Bulla Cœnæ Domini: sed hoc nõ contingit ipsis virtute privilegiorum, & facultatum perpetuo concessarum ipsis Regularibus, & Cõfraternitatibus, vtputà Rosarij, & aliorum prout in locorum: vt in libro literarum fol. 143. comprehenduntur etiam exempti, non autem qui sunt nullius Diœcesis, qui, vt supra, possunt reseruare sibi casus.

3 Atq; ideo omnes Sacerdotes.] Etiam si isti Sacerdotes essent excommunicati, & denunciati, extra quem articulum, scilicet mortis, cum nihil possint, grauiter etiam peccant, excommunicationemque incurunt.

Regulares per privilegium, quod mare magnum vocatur, facultatem non habent absoluedi pœnitentes, in casibus Episcopis reseruatjs. Quamobrè neque Mendicantes, neq; Iesuitæ, neq; alij vigore magni maris absoluerè possunt à casibus reseruatjs Episcopo.

Confessores in vim privilegiorum Rosarij non absolunt confidentes à casibus reseruatjs Episcopo, nisi privilegia ipsa talè habeant facultatem, vel sint obrepta, vel confirmata post Concil. Triid. Quare, fratres Mendicantes, & cuiuscunq; ordinis Regulares, in vim privilegiorum, non absolunt à casibus Episcopo reseruatjs. Cõgregatio censuit, Anno 1587. die 30. Ianuar. Episcopum posse aduersus eos, qui temporibus ab Ecclesia statutis confiteri, & Eucharistiam sumere neglexerint, etiam vsque ad excommunicationem procedere: etsi enim c. Omnis viri, q. sexus, de pœnitent. & remiss. ab Ecclesia velitaræcendos, ea tamen pœnà differt ab Excommunicatione, iuxta Couar. in c. Alma mater, de sentent. E. comm. Episcopus ergo potest aggrauare pœnas à iure communi statutas, quia cum tales confessionem & communionem negligentes, mortaliter peccent, ab Episcopo excommunicari possunt. Quia etiam eadẽ Congregatio eadem die

...ncij. In
...declara
...deat
...ca. scilicet

die censuit; Episcopum talibus pro satisfactione pœnas pecuniarum pio loco applicandas imponere posse, cum hæc aliquando magis amoveantur. Verum tamen eadem Congregatio die supradicta censuit non expedire, ut Episcopus sibi referret absolutionem eorum, quæ temporibus sic constitutis negligunt confiteri, & communicare.

REMISSIONES.

Vide P. Henriq. in sum. li. 6. c. 9. §. Pat. Valer. Reginald. in praxi fori pœnit. li. 1. num. 25. P. Ægid. de Coniuck. de Sacrament. censur. tom. 2. disp. 8. à nu. 75.

Cum nihil possint in casibus reservatis.] Sacra Cardinalium Congregatio sic censuit. Regulares per privilegium, quod mare magis vocatur, facultatem non habent absolvendi pœnitentes à casibus Episcopis reservatis. refert Fr. Ludou. Beja respons. casuum conscientiar. 2. casu 21. in fin. vers. Nunc tamen, & p. 3. casu 7. in fin. vers. Hoc tamen qui etiam resoluit, postea per Gregor. XIII. fuisse specialiter confirmatum, ut possint absolvere, & hanc concessionem fuisse viue oraculo factam Patribus Societat. Iesu, eaque per communicationem gaudere omnes Mendicantes, & multi sapientissimi Doctores indistinctè tenent, Concilium in præsentem non intendere derogare antiquo Regularium privilegio, quod iuri Communi inferum habet ratione favoris, sicut & ius commune; & posse Regulares absolvere à reservatis Episcopo casibus etiam post Concil. Trid. huiusmodi subscribere P. Henriq. in sum. li. 6. cap. 6. §. 4. P. Mart. Dequir. magic. l. 6. c. 1. sect. 3. in med. pag. mihi 477. Fr. Emman. quæst. gul. tom. 1. qu. 61. art. 1. & 3. cum seq.

Quod pœnitens vigore facultatis à Summo Pontifice concessæ Societati cum clausula, ut ingrediens in talem Societatem possit solvi ab omnibus casibus, etiam Sedi Apostolicæ reservatis, etiam absolvi à quicquidque reservatis Episcopo tam à iure quàm ab homine, resoluit Fr. Ludou. Beja respons. casuum conscientiar. 2. casu 21. per totum.

Quin hoc idem Episcopis omnibus in sua cuiusque diocesi, in absolutionem tamen non in destructionem, &c.] Posse Episcopum referre sibi casus plus, minusve, iuxta maiorem, vel minorem contentionem, quos in sua diocesi habet, idoneitatem, capacitatem, &c. resolutionem resoluit Zerol. in praxi Episcop. par. 1. verbo Casus contentionis, pag. 88.

Vtrum sicut Episcopus per hunc tex. dispensat in omnibus irregularitatibus, & suspensionibus ex delicto occulto provenientibus nisi sint ad forum contentiosum deductæ, & nisi ex homicidio homicidario proveniant, ita etiam possint Abbates habentes iurisdictionem quasi episcopalem dispensare? Affirmat Floref. vari. li. 3. q. 2. 4. in fine.